

Ziemia Radomska

ODDZIAŁY: Opoczno, ul. Piotrkowska Nr. 26 A, telefon Nr. 28
Wierzbnik, ul. Starachowicka Nr. 42
Ostrowiec, ul. Focha Nr. 12
Skarżysko, ul. Staszica Nr. 12.

GODZINY PRZYJĘĆ:
REDAKCJI od godziny 12-ej do 14-ej
ADMINISTRACJI od godziny 9-ej do 14-ej i od 17-19
RADOM, ul. PIŁSUDSKIEGO Nr. 12, telefon Nr. 23-65 i 23-66.

Czy sygnał nowej rewolucji w Hiszpanji?

Paryż 26.2. Późną nocą nadeszły z Madrytu sensacyjne, choć ogólnikowe wiadomości o wybuchu w stolicy Hiszpanji rewolucji socjalistycznej.

Prywatne te doniesienia mówiły o niekiedy walkach na ulicy Madrytu, powszechnej panice, o wielu zabitych wianych. Dalej według tych wiadomości na ulicach pojawiły się natychmiast silne oddziały wojska, które obdziesiąły gmachy rządowe, instytucje publiczne oraz ważniejsze punkty strategiczne, a przede wszystkim wielkie place.

W ciągu nocy wiarygodności tych armujących doniesień nie udało się sprawdzić.

Pasażerowie, przybywający pociągami na granicę Francji, nic o rewolucji nie wiedzieli, bowiem opuścili stolicę Hiszpanji w południe.

Dopiero dziś rano sytuacja została częściowo wyjaśniona. W Madrycie panuje co prawda względny spokój, nie mniej jednak wczoraj wieczorem doszło do zajść i strzelaniny.

Oto na jednej z ulic, gdzie panował szczególnie ożywiony ruch, pojawił się jadący w szalonym tempie samochód, którego pasażerowie poczęli naosłep zelać z karabinu maszynowego. Pasażerowie na chodniki kule zraniły kilkunastu przechodniów.

Ciężką ranę odniósł także jeden policjant.

Strzelanina ta wywołała w mieście niestychany popłoch.

Zaalarmowano natychmiast rezerwy policyjne i garnizon madrycki, w obawie iż wybuchnie rewolucja. Służbę bezpieczeństwa w mieście objęło wojsko.

Z kół oficjalnych zaprzeczają dziś jakoby strzały te miały być hasłem do rewolucji: chodzi tu raczej o demonstrację socjalistów, podnieconych spowodu stracenia dwu uczestników walk październikowych w Austrii.

Uznanie dla kolejniactwa polskiego

Berlin, 26.2. Z okazji przybycia do Berlina specjalnej komisji polskiego ministerstwa komunikacji z podsekretarzem stanu Bobkowskim na czele, odbyło się przyjęcie, wydane przez generalnego dyrektora towarzystwa kolei Rzeszy, dr. Dorpmuellera, w którym m. in. wziął udział ambasador R. P. w Berlinie, Lipski.

Dr. Dorpmueller wygłosił przemówienie z uznaniem wspominając o wyczynach organizacyjnych i technicznych, które doprowadziły do stworzenia w krótkim stosunkowo czasie jednolitej sieci kolejowej na obszarze Polski i zakończył okrzykiem na cześć Prezydenta Mościckiego i Marszałka Piłsudskiego.

Podsekretarz stanu Bobkowski, dziękując za przyjęcie, zwrócił się do przedstawicieli Niemiec, zapraszając ich do zwiedzenia Polski, w zakończeniu zaś wznosił toast na cześć kanclerza Hitlera.

Pierwsze posiedzenie zarządu miejskiego w RADOMIU

7-go marca zbiera się rada miejska

W poniedziałek odbyło się pierwsze posiedzenie nowoobranego zarządu miejskiego Radomia.

Posiedzenie, które trwało od godziny 13 do 15 ej, w znacznej części wypełniło sprawozdanie prezydenta p. Szczawińskiego z czynności przejęcia magistratu, przedsiębiorstw miejskich, Funduszu Pracy i Komitetu przysposobienia wojskowego i wychowania fizycznego, którego prezydent miasta musi być statutowo prezesem.

P. prezydent w swym sprawozdaniu ograniczył się do zreferowania danych liczbowych, nie wyrażając swego poglądu na stan przejmowanych obiektów i nie wdając się nawet w najdelikatniejszą analizę porównawczą cyfr z 30 września

1931 roku i 22 lutego 1935 roku.

Po sprawozdaniu omówiona została sprawa zwołania posiedzenia rady miejskiej.

Uchwalono zwołanie rady na dzień 7-go marca rb.

To posiedzenie niewątpliwie będzie b. ciekawe z uwagi na deklarację, jakie zostaną prawdopodobnie złożone przez grupy radnych.

Posiedzenia zarządu miejskiego mają odbywać się co wtorek.

Rozdział funkcji pomiędzy ławnikami oczywiście nie nastąpił, gdyż nowa ustawa o ustroju samorządu nie przewiduje takiego podziału. Ławnicy mogą mieć każdorazowo przydzielane pewne referaty na określony, chociażby najdłuższy czas.

Na drucie telegraficznym

(—) W Andrychowie o godz. 2 po poł przy tłumnym udziale mieszkańców odbył się wczoraj pogrzeb ofiar tragicznego wypadku narciarskiego na Babiej Górze, ś p. Janiny Frysiówny oraz ś p. Władysława Olejczyka. Dzisiaj w południe odbył się w Wadowicach pogrzeb trzeciej ofiary wypadku ś p. Heleny Banachowej. Poszukiwania czwartej ofiary tragicznego wypadku trwają w dalszym ciągu.

(—) Właściciele sadów morelowych w Zaleszczykach i okolicy stwierdzili znaczne szkody, wyrządzone przez silne mrozy styczniowe. Wiele pączków na drzewach morelowych uległo zmarznięciu.

(—) Kapitan zniszczonego przez pożar w tragicznych okolicznościach okrętu „Morro Castle“, William F. Warms został przez władze amerykańskie pozbawiony za niedbalstwo patentu kapitańskiego.

Pierwszy i drugi inżynier ukarani zostali odebraniem patentu na 90 i 30 dni.

(—) Epidemia grypy w garnizonach francuskich nie wygasa.

Skloniło to dowódcę trzeciego korpusu w Rouen do odwołania ćwiczeń rezerwistów, wyznaczonych na czas od 18 lutego do 24 marca.

(—) Na wczorajszym posiedzeniu rady miejskiej wobec rezygnacji dotychczasowego prezydenta Włocławka wybrano nowego — Witolda Mystkowskiego, dyrektora KKO.

(—) Sąd gdański odrzucił skargę poczty polskiej przeciwko gdańskiej firmie „Diana“, od której poczta polska domagała się odszkodowania za spalony ambulanś pocztowy w pociągu Gdynia - Kraków. Sąd stanął na stanowisku, że nie udowodniono, gdzie nadana została przesyłka z materiałem łatwopalnym — w Gdańsku, czy w Gdyni. Dalej sąd zarzucił pocztę polskiej, że nie dopilnowała utrzymania wolnego dostępu do gaśnicy w ambulanśie, która wskutek tego stała się nieużyteczna.

(—) Wobec rozbitcia głosów w radzie miejskiej i niewybrania władz miejskich wojewoda łódzki mianował prezydentem Zgierza Jana Świerzcza, a wiceprezydentem p. Jarońskiego z Mławy.

Wycięstwo młodz. prorządowej na Uniwersytecie Lubelskim

Dnia 24-go bm. odbyły się wybory Bratniej Pomocy studentów katolickiego Uniwersytetu w Lublinie. W wyborach odniosła duże zwycięstwo młodzież prorządowa, przy całkowitem wyeliminowaniu wpływów młodzieży emceckiej, stojącej pod wpływem Stronictwa Narodowego.

Lista bloku młodzieży prorządowej, którego skład wszedł Legion Młodych, Związek Polskiej Młodzieży Demokratycznej, oraz „Strzelec“ akademicki uzyskała 194 głosy, otrzymując 4 mandaty.

Lista Związku Młodzieży Narodowej otrzymała 154 głosy i 3 mandaty.

Na listę wystawioną przez „Odrodzenie“ padło 111 głosów. Otrzymała 2 mandaty.

Wstrzymanie komunikacji lotniczej

Komunikacja lotnicza w Warszawie, z względu na podmoknięcie terenu lotniska cywilnego na Okęciu została wczoraj wstrzymana. Podmokły teren utrudnia start samolotów, a już zupełnie uniemożliwia lądowanie. Stąd też nastąpi kilkunastogodzinna przerwa w komunikacji lotniczej Warszawy ze Lwowem, Poznaniem, Krakowem, Wilnem i Gdańskiem. Tymczasowe przeniesienie komunikacji na lotnisko mokotowskie okazało się również niemożliwe ze względu na podmoknięcie tego lotniska.

Przemysł radomski popiera kształcenie fachowców

Do Radomia nadesłano zapotrzebowanie kilku miejsc dla studentów i uczniów wyższych i średnich szkół technicznych oraz rzemieślniczych, celem umożliwienia im praktyki w odpowiednich zakładach pracy, w czasie wakacji.

Tutejsze koła przemysłowe ustosunkowały się do tego zarządzenia bardzo przychylnie. Już na pierwszym zebraniu, na którym przy okazji omawiano tę sprawę, zgłoszono od razu chęć przyjęcia kilkakrotnie większej liczby praktykantów ponad zapotrzebowanie.

Aby akcję tę zorganizować, powstaje specjalna komisja złożona z przedstawicieli Tow. przemysłowców, Zw. przemysłowców metalowych i Izby handl. przem. O zaopiekowanie się przybywającymi na

praktykę poproszono p. dyr. Włoczkowskiego.

Praktyki przeważnie mają być płatne. Najmniejsze wynagrodzenie wynosić będzie 150 zł. miesięcznie. Mieszkanie i ułatwienie w stołowaniu dla odbywających praktykę z łatwością mogą być zapewnione przy zgodzie tutejszych szkół, posiadających opróżnione latem internaty i bursy. Podobnie i prace laboratoryjne, niezbędne przy praktykach, mogłyby być przeprowadzane w istniejących a nieczynnych latem laboratorjach szkolnych a nawet w niektórych fabrykach.

Radomski przemysł, jak widzimy, docenia w całej rozciągłości potrzeby polskiej gospodarki w zakresie kształcenia fachowców. Miejmy nadzieję że i inne miasta wstąpią w jego ślady

Expose p. premjera

WARSZAWA. 26.2. Dzisiaj w Sejmie zebrała się komisja skarbowa dla rozpatrzenia czterech projektów ustawodawczych, z których trzy stanowią pierwszą serię ustaw podatkowych, jakie Sejm załatwić ma w toku bieżącej sesji budżetowej

Jutro w Senacie zapowiada się wielki dzień polityczny. Obrady budżetowe za-

inauguruje expose p. premjera prof. Koźłowskiego na temat zagadnień gospodarczych Zapowiedź wystąpienia szefa rządu budzi w kuluarach duże zainteresowanie.

Dzisiaj w Senacie zebrała się komisja wojskowa. Na porządku dziennym znajduje się projekt ustawy o pborze rekruta w roku 1935.

Z OPOCZNA

Komitet Obchodu Uroczystości w dniu 19-tego marca

W sali Starostwa odbyło się zebranie przedstawicieli władz rządowych, samorządowych, organizacji i społeczeństwa pod przewodnictwem burmistrza p. Tadeusza Jacuńskiego, celem ustalenia programu obchodu uroczystości imienninowych Pierwszego Marszałka Polski.

Zawiązał się Komitet pod przewodnictwem starosty powiatowego p. A. Krauzego. W skład Komitetu weszli przedstawiciele wymienionych delegacji. Komitet zajął się opracowaniem szczegółowego programu obchodu.

Z Wólki Ligęzowskiej gm. Klwów

W dn. 20 stycznia miejscowy Zw. Strzelecki urządził przedstawienie amatorskie, wystawiając dwa obrazy sceniczne. Reżyserował ob. Józef Szymański, komendant kom. Z. S.

Zespół tworzyła młodzież tutejszego Oddziału Zw. S.

Na przedstawienie przybyli przedstawiciele Zarządu gminy, pp. nauczyciele i nauczycielki z okolicy oraz inteligencja z pobliskiego miasteczka.

Pełna widzów sala serdecznie dziękowała wykonawcom. Całkowity dochód z przedstawienia, przekazano na kupno członkom niezamężnym Z. S. mundurów i czapek.

Łóżko Napoleona

Premier Francji Flandin kupił niedawno za namową żony łóżko Napoleona. Obecnie donoszą, że premier ma zamiar oddać łóżko spowrotem. Łóżko było zakrótkie i premier musiałby albo spać z nogami skurczonemi albo łóżko po dłużyć. A może bał się p rzykrzych snów

Rozmaitości

Małpy cierpią na ból zębów, tak samo jak ludzie.

Koty nie lubią wody, ponieważ futro ich nie zawiera wcale tłuszczu, a gdy jest mokre zlepia się i woda przenika ją.

W ostrydze jest 80 procent skorupy, a 10 procent mięsa

W New Yorku na ulicy Broadway znajduje się termometr, ważący 1000 kilogramów, a mający 17 stóp obwodu.

Grenlandja jest pokryta grubą warstwą lodu, 1500 mil długości, 630 mil szerokości i 5000 stóp grubości.

Pomarańcze pochodzą z Persji; zostały przywiezione do Europy przez Arabów jeszcze w wiekach średnich.

Najwięcej chleba jedzą w Belgji, gdzie na każdego mieszkańca przypada 3,15 funtów dziennie.

Wynaleziona została nowa maszyna, przy pomocy której można zamrozić lodu w przeciągu 15 do 45 sekund.

HUMOR

Hiszpańskie tłumaczenie

— Wujaszku, niech mi wujaszek wytłumaczy jaka jest różnica między wołem a bykiem?

— No, widzisz... wołu bierze się na pieczęć wołową, a byka do walki byków.

Doskonale określenie

— No, Podskakiewicz, wyjaśnij mi, co rozumiemy pod pojęciem „nic“?

— Nic — panie profesorze... nic — jest to naprzykład jakby mały balonik powietrzny, który nie ma zupełnie powłoki.

Unieważnia się legitymację Nr. 2198, wydaną przez Państwową Wytwórnę Broni w Radomiu Karbarzowi Bolesławowi. 1303—2

KTO WINIEN?

Zmarły już Lord Northcliffe, przysłówiowy w świecie dziennikarskim. zwykł był mawiać: „Jeżeli pies pokąsa chłopca, to nie jest nowina, jeżeli chłopiec pokąsa psa, to jest nowina“. Jeżeli piechur zaskarży automobilistę o przejechanie i uszkodzenie, to nie jest nowina, ale jeżeli automobilista zaskarży przechodnia którego przejechał o odszkodowanie — to

jest wielka, ważna nowina. Podobny wypadek zdarzył się niedawno w Chicago. Agent firmy automobilowej zaskarży przechodnia, który wplątał mu się w samochód. Wypadek ten sprawił na agencję tak silne i wstrząsające wrażenie, że doznał wstrząsu nerwowego i rozstroju. Sąd nie wydał jeszcze wyroku.

Nowiny radjowe

Czy należy zakładać radjo w więzieniach?

Zagadnienie to rozważa teoretycznie jeden z tygodników francuskich. Praktycznie zostało ono już dawno rozstrzygnięte w Stanach Zjednoczonych: w każdej celi słynnego więzienia Sing - Sing znajdują się odbiorniki do rozporządzenia więźniów. Odbiornik centralny nadaje zapomocą drutu do cel audycje, wybrane przez Dyrekcję,

Jakież dało wyniki dotychczasowe doświadczenie w tej dziedzinie?

Niedawno przeprowadzona ankieta stwierdza, że wyniki te są świetne „Największym powodzeniem cieszą się u nas dzienniki radjowe — oświadcza naczelnny dozorca więzienia Sing - Sing. Radjo ma słuchaczy w każdej celi. Żadnych innych przywilejów za wyjątkiem odwiedzin i listów — nie cenią sobie tak bardzo Więźniowie abonuje pisma, i większość oczywiście woli odczytać pełny tekst wiadomości, niż wysłuchiwać streszczeń, nadawanych przez radjo. Stwierdziłem jednak, że te streszczenia dzienników radjowych budzą chęć zapoznania się dokładnie z tem wszystkim, co się dzieje za murami więzienia.

Ileż razy zdarzy się, że Dyrekcja więzienia, wybierając audycje, opuści któryś z dzienników, wygłaszanych przez najpopularniejszych speakerów i dziennikarzy, i na które więźniowie specjalnie oczekują, otrzymują setki listów z reklamacjami.

Jestem przekonany, że radjo nietylko nie odstrasza, lecz przeciwnie, zachęca do czytania gazet“.

Pewien wysoki urzędnik Wydziału Więzień w Stanach Zjednoczonych wyraził następującą opinię:

„Trzeba się zdecydować: albo postawić tych ludzi w załamaniu i upadku, albo dać im czem żywić swe myśli. Radjo w więzieniu może ratować ludziom życie. Może być pomocnym dla osiągnięcia rygoru. Nie sądzę, aby się znalazł choć jeden inteligentny i uczciwy funkcjonariusz więzienny, który nie byłby jego zwolennikiem. Więźniowie odseperowani od świata, nie mając do kogo ust otworzyć, popada w otępienie, bliskie idiotyzmu. Słuchanie radja przywołuje go spowrotem do życia“.

3 tysiące instrumentów na wsi

Hasło radjofonizacji wsi polskiej, podjęte przez Min. Poczty i Telegrafów oraz sfery kierownicze Polskiego Radja, znalazły żywy oddźwięk w całym społeczeństwie i w sposób godny uznania jest konkretnie realizowane. Świadczy o tem wzrastająca z dniem każdym liczba nowych radjosłuchaczy wiejskich i również imponująca liczba, 3.000 instruktorów radjowych wiejskich, którzy ukończyli ostatnio specjalne kursy powiatowe.

Kursy takie, narazie w dwudziestu powiatach organizowały miejscowe samorządy i organizacje społeczne. Fachowych wykładowców wysłało Polskie Radjo. Wśród słuchaczy kursów przeważa element nauczycielski.

W zakończeniu dodać należy, że praca w tym kierunku rozwija się w temple wprost rekordowym, obejmując coraz to nowe powiaty

Po gruntownym remoncie została otwarta RESTAURACJA-CUKIERNIA „CRISTAL”

Codziennie koncerty. Śniadania od 60 gr. Lokal czynny od godz. 7.30 rano. Obiady z 3-cha dań—1 zł. 50 gr. Barowe dania po 50 gr. Kolacje a la carte. Wyborowe wódki—gatunkowe nalewki — koniaki krajowe i zagraniczne — likiery w najlepszym wyborze — wina. Grzeczna i szybka usługa. Cukiernia pod kierunkiem długoletniego cukiernika „Loursa“ w Warszawie J. Sandałowicza 2 razy dziennie świeży wypiek ciastek.

Tanio — wykwintnie — smacznie. 1257—30

Sygnatura Km. 785/24

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.

Komornik Sądu Grodzkiego w Białobrzegach, pow. radomskiego Witold Korabius, mający kancelarję w Białobrzegach, ul. Rzemieślnicza, Nr. 12, na podstawie art. 676 i 679 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 11 kwietnia 1935 r. o godz. 10 rano, w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Białobrzegach odbędzie się sprzedaż w drodze publicznej przetargu należącej do dłużnika Józefa Pękackiego nieruchomości: pod nazwą „Białobrzegi“, składającej się z placu ziemi, zabudowanego w samej osadzie Białobrzegi przestrzeni sześćdziesiąt łokci długości i dwadzieścia pięć łokci szerokości, oraz z działki ziemi o glebie żytniokartoflanej, położonej w miejscowości pod nazwą „Wólka Brachniowa“, gm. Białobrzegi przestrzeni około stu prętów, posiadającej urządzoną jedną księgę hipoteczną za Nr. 65, znajdującą się w Wydziale Hipotecznym Sądu Grodzkiego w Radomiu, wystawionej na licytację na pokrycie należności Radomskiej Rolnej Spółki Akcyjnej w Likwidacji w Radomiu w kwocie 1500 złotych z % i kosztami.

Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 15000, cena zaś wywołania wynosi zł. 11250

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 1500.

Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małych latnych. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przesądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-jej rano do 18-jej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sądzie grodzkim w Białobrzegach.

1306

Dnia 25 lutego 1935 r.

Komornik W. Korabius.

...Jeżeli pączki to od IWANOWSKIEGO, ul. Żeromskiego 55, telefon 17-24.

1259

Opłaty w izbach rzemieślniczych

Ostatnio podnoszono niekiedy zarządzenia, że izby rzemieślnicze pobierają za swobodne opłaty za wydawanie zaświadczeń o kwalifikacjach zawodowych i prawach nabytych od rzemieślników, biegających się o karty rzemieślnicze.

Ministerstwo przemysłu i handlu wyjaśniło, że górna granicę opłat za świadczenia o kwalifikacjach zawodowych ustaliło na zł. 60, opłat natomiast za zaświadczenia o prawach nabytych na zł. 20.

Ponadto ministerstwo stwierdza, że w szeregach izb rzemieślniczych opłaty pobierane obecnie za świadczenia o kwalifikacjach wynoszą 50 do 40 zł., a nawet tylko do 20 zł., opłaty zaś za zaświadczenia o prawach nabytych od 15 zł. do 5 zł.

Polskie Radjo na wystawie w New Yorku

W dniu 12 lutego odbyło się w Nowym Jorku otwarcie Międzynarodowej Wystawy Radjowej („International Radio Exhibition“). Na wystawie tej reprezentowana jest również Polska, która posiadała także stoisko, na którym nadesłała pięć planów z wykresami i opisami woju radjofonji polskiej, przygotowane przez Biuro prasy i propagandy Polskiego Radja.

Dlaczego mój detektor nie działa?

Pytanie to jest źródłem kłopotów każdego radjosłuchacza. Podejmymy kilka sposobów naprawy odbiornika detektorowego w zakresie możliwości detektorowego słuchacza. A więc — aparat nie działa, gdyż: — antena uziemiona, — podnieś rączkę przełącznika antenowego — górze: — igła nie dotyka do kryształka — dosunąj igłę do kryształka i wysłuchaj — czuły punkt; — wtyczka antenowa nie jest uziemienie odłączone od odbiornika, — czyj je do odpowiednich gniazd: — jedna z wtyczek słuchawkowych odłączona od odbiornika, — włączyc ją do odpowiedniego gniazda; — złe nastawienie przełącznika falowy, — przekręć na odbiorniku bierany zakres fal; nadłamanie słuchawki lub obłuzowanie się śrubek we wtyczkach słuchawkowych, sprawdź słuchawki na innym odbiorniku, który działa dobrze, a po stwierdzeniu uszkodzenia oddać je do naprawy; — nadłamanie przewodach: antenowym, uziemionym, — brak kontaktu z wtyczkami lub brakiem śrubkami przełącznika antenowego, — sprawdź przewody i wtyczki; uszkodzenie odbiornika, sprawdź najpierw inną antenę, a jeżeli nie będzie działała oddać go do naprawy.

Tyle w wypadku zupełnego milczenia odbiornika.

EGZYSTUJĄ OD ROKU 1918.

Zakłady Drukarsko-Litograficzne

JAN KANTY TRZEBIŃSKI

RADOM, ŻEROMSKIEGO 28. TELEFON 31-0

Wykonują:

WSZELKIE ROBOTY DRUKARSKIE

ARTYSTYCZNIE

T A N I O

TERMINOWO

**Budujmy Szkoły
Polskie zagranicą**

Prenumerata: miesięczna zł. 3. — Konto czekowe P. K. O. Warszawa 60.650 — Rękopisów nadesłanych nie zwraca się. CENA OGŁOSZEN: Za wiersz milimetry na 1 stronie przed tekstem 80 gr., w tekście na II, III i IV str. 60 gr., na IV str. i dalsze w tekście 60 gr., za tekstem 40 gr. Nekrologi za wiersz 0 gr. Komunikaty, ogłoszenia tekstowe 1 zł. za wiersz redakcyjny. Ogłoszenia drobne 20 gr. wyraz, dla poszukujących pracy 10 gr. Ogłoszenia zagraniczne o 50% drożej. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu i miejsca ogłoszeń.

Redaktor odp.: LUDOMIR SZERSZENOWICZ

Wydawca — Spółdzielnia wydawnicza spółdz. z odp. udzielną

Druk Zakł. Druk.-Litogr. „J. K. Trzebiński“ — Radom, Żeromskiego 28.